

# Annamalai University

(Accredited With 'A+' Grade By NAAC)  
ANNAMALAI NAGAR - 608 002



7<sup>th</sup> International Conference on Recent Trends in Applied Science and Technology  
(ICRTAST-2024)  
2 & 3 February, 2024



Organized by  
Engineering Physics,  
Faculty of Engineering and Technology,  
Annamalai University

In Association with  
Indian Science and Technology Association (ISTA)  
&  
Indian Spectro Physics Association (ISPA)

# அன்னாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

(தேசிய மதிப்பிடு மற்றும் தரச்சான்று அமைப்பு நிறுவனத்தால் 'A+' அங்கீகாரம் பெற்றது)

அன்னாமலை நகர்- 608 002.



பயனுறு அறிவியல் மற்றும்  
தொழில்நுட்பத்தின் அன்மைப் போக்கு  
குறித்த ஏழாவது பன்னாட்டு கருத்தரங்கம்  
2 & 3 பிப்ரவரி, 2024



கருத்தரங்க அமைப்பு

இயற்பியல் துறை,  
பொறியியல் புலம்,  
அன்னாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

உடன் இணைந்து

இந்திய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கூட்டமைப்பு  
&  
இந்திய நிறமாலையியற்பியல் கழகம்

## *About the University*

The 14<sup>th</sup> University of India, the 5<sup>th</sup> University of South India, and the 2<sup>nd</sup> University of Tamil Nadu. Annamalai University was started in 1929 and is located in Chidambaram in the abode of the Cosmic Dancer Lord Nataraja with a campus spread over 1000 acres, emerged as South Asia's largest university with 10 faculties and 49 departments. In the early 1920s, Raja Sir S.R.M Annamalai Chettiar was driven to serve the most backward people and promote Tamil literature. Raja Sir S.R.M Annamalai Chettiar established Sri Meenakshi College, Sri Meenakshi Tamil College and Sri Meenakshi Sanskrit College in a rural setting in Chidambaram. In 1928, Raja Sir S.R.M Annamalai Chettiar handed over the institution to the local government for establishment as a University. Annamalai University was established on 01.01.1929 under the Annamalai University Act 1928 (Tamil Nadu Act 1 of 1929). Since its inception, the university has contributed to people's lives near and far with education. The new Annamalai University Act, 2013 was enacted and enacted from September 25, 2013. Annamalai University has evolved into a non-profit institution that ensures endless expansion in research and discoveries besides teaching and continuous selfless service to society. The availability of education in 8 different disciplines and 57 departments along with Sports Halls, Gymnasiums, Libraries and Yoga/Meditation halls ensures a conducive environment for the learners to develop not just skills but also "proficient professionals" in all fields and create a prosperous future. Annamalai University received an 'A+' accreditation from the National Assessment and Quality Assurance Agency in 2022.

## *About the Department*

The Physics Section of the Faculty of Engineering and Technology was started in 1945 and is now functioning with a new laboratory. It offers a course on Physics as one of the subjects to the students in the first year of the various branches of study. It is well-equipped with the necessary facilities and resources for teaching, higher learning, and research. The laboratory includes basic experiments, an ultrasonic interferometer, and the synthesis of Nanoparticle preparation instruments. The Department has produced Sixty Ph.D's and one hundred and thirty-two M.Phil. Scholars. It has obtained a grant of Rupees 15 lakhs for projects from the UGC and focuses on research in the fields of Spectroscopy, Ultrasonics, Crystal growth, Nanoscience, and Material Science. The teaching staff and scholars have published more than 425 research articles in reputed journals.

## *About ISTA*

The Indian Science and Technology Association (ISTA) was started in the year 2017 by renowned researchers from both science and technology communities. The goal of the ISTA is to bring these communities to one platform, to work together for the benefit of Indian society. This array of scholars belongs to diverse research fields ranging from theoretical physics, applied physics, general chemistry, applied chemistry, biotechnology, crystallography, mechanical engineering, data sciences, metallurgy, mineralogy material sciences, etc. It is a registered society, actively involved in organizing conferences/seminars on various topics at various places to improve research exposure for College and University students, especially those from rural backgrounds. The ISTA, publishes research articles in Tamil and English through the journal அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப ஆராய்ச்சி சஞ்சிகை (Science and Technology Research Journal). In addition to various other activities, the ISTA also has been actively working for the development of science in the Tamil language and to kindle interest among rural students who are studying in Tamil medium towards scientific research. We work effectively to simulate the research interest, to improve understanding, and to nourish research attitudes among rural students who studied or studying in Tamil medium and to lay the firm foundation for their future research endeavours.

## *About ISPA*

Indian Spectro Physics Association (ISPA) is the brainchild of Veteran Professor and Scientist Dr. S. Gunasekaran. ISPA was started on April 23, 1998, it is a registered society under whose auspices, conferences, workshops, and seminars are organized. ISPA is the peak of a strong belief that enlightens young minds and empowers them to pursue research through Spectroscopy. ISPA has an enviable record of having organized 16 International conferences and 18 National Conferences. ISPA also has organized 20 State Level Technical Seminars in Physical Sciences for PG and M.Phil. students, since 1999. Indian Spectro Physics Association (ISPA) finds its place in encouraging renowned and young scientists by honoring them with ISPA Awards in recognition of the research findings of the scientists. Dr. S. Mohan Awards, 15 Veteran Scientist Awards, 54 Life Time Achievement Awards, and 84 ISPA Dr. S. Gunasekaran Awards are given to researchers who have made excellent contributions to the field of Research, during Conferences/Seminars organized by ISPA. Visit [www.ispa.org.in](http://www.ispa.org.in) for more details.

# പല്ക്കലെക്കുழുകമ் പറ്റി

இந்தியாவின் 14-ஆம் பல்கலைக்கழகமாக தென்னிந்தியாவின் 5-ஆம் பல்கலைக்கழகமாக தமிழ்நாட்டின் 2-ஆம் பல்கலைக்கழகமாக 1929-ஆம் ஆண்டில் தொடர்ச்சுப்பெற்று 1000 ஏக்கர் பரப்பளவில் பரந்துவிரிந்த வளைக்கத்துடன் தம்பரத்தில் அமைந்துள்ள அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம் 10 லூப் பிரிவுகள் மற்றும் 49 ஆயவத் துறைகள் கொண்டு தோக்கியாவன் மிகப்பெரிய உடனுரை பல்கலைக்கழகமாகப் பின்தங்கிய தென்னாற்காடு மாவட்டத்தில் தோன்றியது. 1920-ன் முற்பகுதியில் ஒடுக்கப்பட்ட மற்றும் மிகவும் பின்தங்கிய மக்களுக்கு சேவை செய்யவதற்கு தமிழ் இலக்கியத்தை மனபடுத்தவும் அருள்மிகு தில்லை நடராஜர் அருளால் ராஜா சர் எஸ்.ஆர்.எஸ்.அண்ணாமலை செடியார் அவர்கள், தம்பரத்தில் கிராமப்புற அமைப்பில் ஸி மீனாட்சி கல்லூரி, ஸி மீனாட்சி தமிழ்க் கல்லூரி மற்றும் ஸி மீனாட்சி சமங்கிருத ல்லூரி ஆயிவுற்றை நிறுவினார். 1928-ஆம் ஆண்டில் மேற்கூரிய கல்லூரிகளின் நிறுவனத்தை பல்கலைக்கழகமாக மைப்பதற்கு உள்ளர் அரசாங்கத்திடம் ஒப்படைத்தார். 01.01.1929 அன்று அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகச் சட்டம் 28 (தமிழ் நாடு சட்டம், 1 1929) படி அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம் நிறுவப்பட்டது. இப்பல்கலைக்கழகம் நிறுவப்பட்டது முதல் அருகாமையிலும் மிக தொலைவிலும் உள்ள மக்களின் வாழ்வில் கல்வி யில் சிறப்பாக பஸ்காற்றி வருகிறது 13-ஆம் ஆண்டு புதிய அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம் சட்டம் இயற்றப்பட்டு செய்தமிழர் 25. 2013 முதல் அறுவட்கலைக்கழகமாக மாற்றப்பட்டுள்ளது. அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம். கற்றல் பியித்தல் தவிர ஆராய்க்கிள் மற்றும் அண்ணுடைப்புக்களில் எல்லையற்ற வீரவாக்கம் மற்றும் இடைவெடாது சமூகத்திற்கு, தன்னைமற்ற சேவை தொடர்பை நிறுத்தி செய்யும் ஒப்பற் நிறுவனமாக உருவாகியுள்ளது. விளையாட்டு அரங்குகள், உடற்பயிற்சி கூடாங்கள், நூலாக்கள், நிற்றும் யோகா/தியான் அரங்குகள் ஆகியவற்றுடன் 8 பல்வேறு பிரிவுகள் மற்றும் 57 துறைகளில் கல்வி கற்பித்தல். மூலபவர்களுக்கு வெறும் திறன் அல்லாமல் அனைத்து விதமான துறைகளில் 'இறுமையான நிபுணர்களாக' மாற்றுவதற்கும் வளமான ஏதிர்காலத்தை உருவாக்குவதற்குச் சாதகமான தூதிமையும் உறுதி செய்கிறது. அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம் 22-இல் தேசிய மதிப்பிடு மற்றும் தரசான்று அமைப்பு நிறுவனத்தால் 'எ' அங்காரம் பெற்றது.

ജ്ഞാന പരമ്പര

பொறியியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப புல இயற்பியல் பிரிவு 1945 ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்டு தற்போது புதிய அப்பவக்த்துடன் செயல்படுகிறது. இத்துறை பல்வேறு படிப்புகளின் முறைம் உண்ணுடைய மாணவர்களுக்கு இயற்பியல் பாடத்தை கற்கிக்கின்றது. கற்பித்தல், உயர் கற்றல் மற்றும் ஆராய்ச்சி ஆகியவற்றிற்கு தேவையான வசதிகள் மற்றும் வளச்சுகள் கொண்டுள்ளது. ஆய்வுக்கத்தீவு அடிப்படை பரிசோதனைகள், மீபொலி இன்டர்.ப்ரேராம்பிட்டர் மற்றும் நானோ துகள் தயாரிப்பு கருவிகளின் தொகுப்பு ஆகியவை அடங்கும். இத்துறையில் அறுபது பேர் பிள்ளை.பட்டத்தையும் மற்றும் நூற்று முபத்திரண்டு பேர் எம்.பில பட்டத்தையும் பெற்றுள்ளனர். ஆராய்ச்சி திட்டங்களுக்காக ரூபாய் 15 லட்சத்தை பல்கலைக்கழக மாணியக் கழுவிடம் மாணியமாகப் பெற்றுள்ளது மற்றும் நிறுமாலையியல், மீபொலியியல், படிக வளர்ச்சி நானோ அறிவியல் மற்றும் பொருள் அறிவியல் ஆகிய துறைகளில் ஆராய்ச்சியில் கவனம் செலுத்துகிறது. ஆசிரியப் பணியாளர்களும் அறிஞர்களும் 425க்கும் மேற்பட்ட ஆய்வுக் கட்டுரைகளை புகழ்பெற்ற மற்றும் குறிப்பிட்ட இதழ்களில் வெளியிடுவதை விடுவது ஒரு விதமாக இருக்கிறது.

கருத்தரங்கம் பற்றி

2017 ஆம் ஆண்டு அன்னா பல்கலைக்கழகத்தில் இந்தக் கருப்பொருளில் முதல் சர்வதேச மாநாடு நடைபெற்றது. தமிழ்நாட்டின் பல்வேறு பல்கலைக்கழகங்களில் அடுத்துத்து மாநாடுகள் நடைபெற்றது. வாது சர்வதேச மாநாடு 2024, பிப். 2-3 தேதிகளில் அன்னாமலைப் பல்கலைக்கழகத்தில் நடத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. பொருள் மேம்பாட்டின் முக்கியத்துவம், பல்வேறு பண்புகள் மற்றும் நானோ தொழில்நுட்பம் உட்பட யயன்பாட்டு அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தின் சாத்தியமான யயன்பாடுகள் பற்றி இக்கருதுகளில் விவாதிக்கப் பட உள்ளது. உலகெங்கிலும் உள்ள தமிழ் வம்சாவழியைச் சேர்ந்த புகழ்பெற்ற விஞ்ஞானிகள் அறிஞர்கள் தொடரபு கொள்வதற்கு இது ஒரு சிறந்த தளமாக இருக்கும். தொழில்துறை யயன்பாடுகளுக்கான சமீபத்திய ஆராய்ச்சியைப் பற்றி தமிழில் பரப்புவதற்கு ஒரு ஆராய்ச்சிக் குழு மேலும் நவீன தயார்ப்புகளை புதுமைப்படுத்த இது அவர்களுக்கு ஒரு நேர்த்தியான வழி வகுக்கும். இது செயலாகக்கூட்டத் தொகைக்கும் மற்றும் சமூகத்திற்கு உதவும்.

இந்திய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கூட்டமைப்பு (ISTA) வரைவாக்கம்

இந்திய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கூட்டமைப்பானது பல்வேறு அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப வல்லுநர்களை கொண்டு 2017-ஆம் ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது. இந்த அறிஞர்கள் கோட்டாட்டு இயற்சியல் பயன்பாட்டு இயற்சியல். பொது வெதியியல் பயன்பாடு வேதியியல். உயிரி தொழில்நுட்பம். படிவமல். இயந்திர பொறியல். தரவு அறிவியல். உலோக கிணமியியல் பொருள் அறிவியல் பல்வேறு ஆராய்ச்சித் துறைகளைச் சேர்ந்ததாகும். இக்கூட்டமைப்பானது, கல்லூரி மற்றும் பல்கலைக்கழக மாணவர்களின், குறிப்பாக கிராமப்புறப் பின்னணியை கொண்டு ஆராய்ச்சித் திறனை மேம்படுத்த மாநாடுகள் / கருத்தரங்கள் / விளக்கக்காட்சிகளை ஏற்படு செய்வதில் திவிரமாக ஈடுபட்டுள்ளது. மேலும் இந்த அமைப்பானது, அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப ஆராய்ச்சி சஞ்சிகை (Science and Technology Research Journal) என்ற இதழில் ஆராய்ச்சித் துறைகளை தமிழில் கொண்டு வர முயற்சிகள் மற்றும் கார்யாளப்பட்ட வருகான்றன. நிறுவனங்கள் மற்றும் ஆராய்ச்சி மையங்களிலிருந்து பல விஞ்ஞானிகளின் ஆலோசனை மற்றும் வழிகாட்டுவதுடன், “இந்திய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கூட்டமைப்பானது” அன்றை அறிவியல் மேம்பாடுகளை இளம் ஆராய்ச்சியாளர்கள் தமிழில் பரிந்து கொளவதற்கும் அது சார்ந்த தொழில்நுட்பத்தை மேம்படுத்துவதற்கும் பல்வேறு நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டுள்ளது.

நிற்திய நிறமாலையியற்பியல் கழகம் (ISPA) - சாதனை வரைவாக்கம்

இந்திய நிறமாலையியற்பியல் கழகம் (ISPA) முத்த பேராசிரியர் மற்றும் விஞ்ஞானி அறிவியல் முதுமுனைவர் திரு. சேது. குணசேகரன் அவர்களால், ஏப்ரல் 23, 1998 இல் நிறுவப்பட்டு, 2023ல் வெள்ளிவிழா கண்டு சிறப்பாக தன் சேவையை தொடர்ந்து செய்து வருகிறது. இக்கழகத்தின் மூலம் பண்ணாட்டு மற்றும் தேசிய அளவிலான கருத்தரங்குகள், பட்டதற்கள் மற்ற கலவை நிறுவனங்களுடன் இணைந்து நடத்தப்பட்டு வருகின்றது. இதுவரை ISPA 18 பண்ணாட்டு கருத்தரங்குகள் 18 தேசிய கருத்தரங்குகள் மற்றும் 20 மாநில அளவிலான தொழில்நுட்ப கருத்தரங்குகளுடன் நடத்தி பெருமளவிப்பட்டத்தக்க சாதனை படைத்துள்ளது. இந்திய நிறமாலை இயற்பியல் கழகம் (ISPA) புதுமெப்பற் மற்றும் இளம் விஞ்ஞானிகளை ஊக்குவிப்பதின் பொருட்டு அவர்களை கண்டறிந்து, அவர்களின் ஆராய்ச்சி கண்டுபிடிப்புகளை அங்கீகரிக்கும் வகையில் ISPA விருதுகளை அவர்களுக்கு வழங்கி கொள்வதோடு கொண்டிருக்கிறது. இதுநாள் வரை 15 முத்த விஞ்ஞானி விருதுகள், 54 வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருதுகள், 84 ISPA முனைவர் எஸ். குணசேகரன் விருதுகள் மற்றும் டாக்டர் எஸ். மோகன் விருதுகள் கருத்தரங்களின் போது ஆராய்ச்சித் துறையில் சிறந்த பங்களிப்பைச் செய்த ஆராய்ச்சியார்களுக்கு வழங்கி பெருமளவிப்பட்டு வருகின்றனது. ஈஸ்பா சாதனைகளுக்கு முதலாய்ப்பாக ஐரோப்பா முனியினிடம் 1000 கோடி நிதிப்பெற்று சோபியா மருத்துவப் பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைந்து பண்ணாட்டு ஆராய்ச்சித் திட்டத்தில் ஈடுபடுத்துவருகிறது. மேலும் விவரங்களுக்கு [www.ispa.org.in](http://www.ispa.org.in) ஜப் பார்வையிடவும். வருடாந்திர மற்றும் வாழ்நாள் குழு உறுப்பினர் படிவங்களை இணையதளத்தில் இருந்து பெறலாம்.

**Chief Patron**

**Prof. RM. Kathiresan,**  
Vice-Chancellor, Annamalai University

**Patron**

**Prof. R. Singaravel,**  
Registrar (i/c), Annamalai University

**Co-Patron**

**Prof. C. Karthikeyan,**  
Dean, FEAT, Annamalai University  
**Prof. V. Ramaswamy,**  
Dean, Faculty of Science, Annamalai University

**Chairman**

**Prof. C. Rakkappan,**  
Head, Department of Physics, Annamalai University  
**Prof. S. Gunasekaran,** President, ISPA,  
Dean-Research, St. Peters University, Avadi, Chennai  
**Prof. R. Jayavel,** President, ISTA, Dean, A.C. Tech.,  
Anna University, Chennai

**Convenor**

**Prof. R. Selvaraju,**  
Engineering Physics, FEAT, Annamalai University  
**Prof. N. Sundaraganesan,**  
Engineering Physics, FEAT, Annamalai University  
**Prof. G. Sivakumar,** Annamalai University  
**Prof. K. Gunasekaran,** University of Madras, Chennai  
**Prof. M. Arivanandhan,** Anna University, Chennai

## Organizing Committee Members

**Prof. P. Sivagurunathan,** Annamalai University  
**Prof. R. Udayakumar,** Annamalai University  
**Prof. R. Palani,** Annamalai University  
**Prof. C. Manoharan,** Annamalai University  
**Prof. S. Bakkialakshmi,** Annamalai University  
**Prof. H. Saleem,** Annamalai University  
**Prof. S. Thirumaran,** Annamalai University  
**Prof. T. Sumathi,** Annamalai University  
**Prof. D. Govindarajan,** Annamalai University  
**Prof. B. Santhi,** Annamalai University  
**Dr. A. Loganathan,** FEAT, Annamalai University  
**Dr. S. Sivakumar,** Annamalai University  
**Dr. S. Dhanapandian,** Annamalai University  
**Dr. D. Geetha,** Annamalai University  
**Dr. G. Suresh,** Annamalai University  
**Dr. S. Ravi,** T.K.G Arts College, Virudhachalam  
**Dr. J. Karpagam,** PGAC, Cuddalore  
**Dr. L. Balu,** Govt. Arts College, Chidambaram  
**Dr. A. Ganapathy,** FEAT, Annamalai University  
**Dr. T. Balasankar,** FEAT, Annamalai University  
**Dr. R. Bharathi,** FEAT, Annamalai University  
**Dr. A. S. Kannan,** FEAT, Annamalai University  
**Dr. V. Tamizhazhagan,** FEAT, Annamalai University

**Dr. M. Karl Chinnu,**  
Dr. A.G. Arts College, Chennai  
**Dr. P. Anandan,**  
T.K.G Arts College, Virudhachalam  
**Dr. K.B. Renuka Devi,**  
RGCET, Pondicherry  
**Dr. S. Santhosh Kumar,**  
KMGIPGSR, Pondicherry  
**Dr. R. Ganapathiraman,**  
Saveetha Eng. Clg. (Autonomous), Chennai  
**Dr. G. Thirupathi,**  
AVS College of Arts & Science, Salem

### Address of Communication

**Prof. R. Selvaraju**  
**Convenor (ICRTAST-2024)**

Engineering Physics, FEAT,  
Annamalai University,  
Annamalainagar - 608 002  
Mob: +91 9994784685,  
+91 7339684685 +91 8838745226  
Email: [icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com)

**தலைமை புரவலர்**

**புரவலர்**

**இணை புரவலர்**

**தலைவர்**

**கருத்தரங்க  
ஒருங்கிணைப்பாளர்**

**இணை  
ஒருங்கிணைப்பாளர்கள்**

**பேராசிரியர் இராம. கதிரேசன்,**  
துணைவேந்தர், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

**பேராசிரியர் இரா. சிங்காரவேல்,**  
பதிவாளர் (பொ.), அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

**பேராசிரியர் சி. கார்த்திகேயன்,**  
பொறியியல் புல தலைவர், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் வெ. இராமசாமி,**  
அறிவியல் புல தலைவர், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

**பேராசிரியர் சி. ராக்கப்பன்,**  
இயற்பியல் துறைத் தலைவர், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் சேது. குணசேகரன்,** தலைவர், ISPA,  
புல தலைவர் – ஆராய்ச்சி செயின்ட். பிட்டர் பல்கலைக்கழகம் ஆவடி,  
சென்னை

**பேராசிரியர் இரா. ஜெயவேல்,** தலைவர், ISTA, புல  
தலைவர், ஏ.சி.டெக்., அண்ணா பல்கலைக்கழகம், சென்னை

**பேராசிரியர். இரா. செல்வராசு,**  
பொறியியல் புல இயற்பியல் துறை,  
அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

**பேராசிரியர் நா. சுந்தரகணேசன்,**  
பொறியியல் புல இயற்பியல் துறை, அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் க. சிவக்குமார்,**  
அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

**பேராசிரியர் கி. குணசேகரன்,**  
சென்னைப் பல்கலைக்கழகம், சென்னை

**பேராசிரியர் மு. அறிவானந்தன்,**  
அண்ணா பல்கலைக்கழகம், சென்னை

## ஏற்பாட்டுக் குழு உறுப்பினர்கள்

**பேராசிரியர் பெ. சிவகுருநாதன்,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் இரா. உதயகுமார்,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் ர. பழனி,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் செ. மனோகரன்,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் ச. பாக்கியலட்சுமி,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் தௌ. சலீம்,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் ச. திருமாறன்,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் தி. சுமதி,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் த. கோவிந்தராஜன்,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
**பேராசிரியர் பா. சாந்தி,** அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் ஆ. லோகநாதன், பொறியியல் புலம், அ. ப. கழகம்  
முனைவர் சி. சிவக்குமார், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் ச. துனபாண்டியன், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் த. கீதா, அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் கோ. சுரேஷ், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் சு. ரவி, தி. கொ. அரசு கலைக் கல்லூரி, விருத்தாசலம்  
முனைவர் ஜி. கற்பகம், பெரியார் அரசு கலைக் கல்லூரி, கடலூர்  
முனைவர் லோ. பாலு, அரசு கலைக் கல்லூரி, சிதம்பரம்  
முனைவர் அ. கணபதி, பொறியியல் புலம், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் தி. பாலசங்கர், பொறியியல் புலம், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் இரா. பாரதி, பொறியியல் புலம், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் ஏ. எஸ். கண்ணன், பொறியியல் புலம், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் வ. தமிழழகன், பொறியியல் புலம், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்  
முனைவர் எம். கார்ல சின்னு, டாக்டர். அம்பேத்கர் கலை & அறிவியல் கல்லூரி, சென்னை  
முனைவர் பா. ஆனந்தன், தி. கொ. அரசு கலைக் கல்லூரி, விருத்தாசலம்  
முனைவர் கோ.பா. ரேணுகா தேவி, ரா.கா.பொ.க, புதுச்சேரி  
முனைவர் எஸ். சந்தோஷ குமார், காஞ்சி மா முனிவர் முதுகலை படிப்புகளுக்கான மையம், புதுச்சேரி  
முனைவர் இரா. கண்பதிராமன், சவிதா பொறியியல் கல்லூரி (துண்ணாட்சி), சென்னை  
முனைவர் கோ. திருப்பதி, ஏ.வி.எஸ். கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரி, சேலம்

**தொடர்புக்கான முகவரி**  
**பேராசிரியர் இரா. செல்வராசு,**  
கருத்தரங்க ஒருங்கிணைப்பாளர்  
பொறியியல் புல இயற்பியல் துறை,  
அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்,  
அண்ணாமலை நகர் - 608 002  
கைபேசி : +91 9994784685,  
+91 7339684685,  
+91 8838745226.

மின்னஞ்சல் : [icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com)

## Organizing Committee Members

**Prof. Wolfgang Kiefer**, Germany  
**Prof. Yosuhiro Hayakawa**, Japan  
**Prof. Jean Francois Guillemoles**, France  
**Prof. Balu Balachandran**, USA  
**Prof. Jun-ya Kohno**, Japan  
**Prof. Hiroya Ikeda**, Japan  
**Prof. S. Kanagesan**, Malaysia  
**Prof. Kozo Fujiwara**, Japan  
**Prof. Gomez**, Spain  
**Prof. Chao-Ming Huang**, Taiwan  
**Prof. Chia-Jyi Liu**, Taiwan  
**Prof. K.P. Rajappan Nair**, Germany  
**Prof. Irena Kostova**, Bulgaria  
**Prof. Arunugam Mahendrasingam**, Keele  
**Prof. Shivatharshiny Yohi**, Sri Lanka  
**Prof. Palani Rajasekaran**, Japan  
**Prof. Jose Rajan**, Malaysia  
**Prof. Mani Durai**, Republic of Korea

**Prof. Parasuraman Padmanabhan**, Singapore  
**Prof. Ajayan Vinu**, Australia  
**Prof. John V. Kennedy**, New Zealand  
**Prof. H. M. Heise**, Germany  
**Prof. Ioannis E. Sarris**, Greece  
**Prof. Manuel Pedro Fernandes Graça**, Portugal  
**Prof. Jiban Podder**, Bangladesh  
**Prof. Antonio Jefferson Mangueira Sales**, Portugal  
**Prof. Tomoh Sogabe**, University of Tokyo, Japan  
**Prof. K. Kalyanasundaram**, Switzerland  
**Prof. Sidek Bin Azaz**, Malaysia  
**Prof. Jens Uwe Grabow**, Germany  
**Prof. S. Lourdudoss**, Sweden  
**Prof. Jakrapong Kaewkha**, Thailand  
**Prof. Roberto Acevedo**, Chile  
**Dr. R. Sumathi**, Germany  
**Dr. A. Raja**, Republic of Korea

## National Advisory Committee

**Prof. P. Ramasamy**, SSN Institutions, Chennai  
**Prof. G. Ravi**, Vice-Chancellor, Alagappa University, Karaikudi  
**Prof. S. Arumugam**, Vice-Chancellor, TNOU, Chennai  
**Prof. R. Narayanaswamy**, Annamalai University  
**Prof. AN. Kannappan**, Annamalai University  
**Prof. S. Ganesan**, Anna University, Chennai  
**Prof. D. Shanmugasundaram**, Annamalai University  
**Prof. V. Arumugam**, Annamalai University  
**Prof. S. Barathian**, Annamalai University  
**Prof. P. Vasantha rani selvam**, Annamalai University  
**Prof. B. Rajamannan**, Annamalai University  
**Prof. R. Venkatachalampathy**, Annamalai University  
**Prof. S. Kabilan**, Annamalai University  
**Prof. M. Gopalakrishnan**, Annamalai University  
**Prof. J. Jayabarathi**, Annamalai University  
**Prof. P. Thamizhiniyan**, Annamalai University  
**Prof. A. Subramaniyan**, Annamalai University  
**Prof. R.S. Kumar**, Annamalai University  
**Prof. A. Murugappan**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. C.G. Saravanan**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. V. Nehrukumar**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. S. Poonkodhai**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. S. Vaithianathan**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. S. Ravi**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. S. Sivaprakasam**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. S. Thamizhselvan**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. M. Rajasimman**, FEAT, Annamalai University  
**Prof. M. Selvapandiyan**, Periyar University, Dharmapuri  
**Prof. V. Thamikachalam**, Annamalai University  
**Prof. R. Valliappan**, Annamalai University  
**Prof. K. Krishnasamy**, Annamalai University  
**Prof. S. Balakumar**, University of Madras, Chennai  
**Prof. P. Aruna**, Anna University, Chennai  
**Prof. K. Pandiyan**, University of Madras, Chennai  
**Prof. G. Anbazhagan**, University of Madras, Chennai  
**Prof. A. Pandurangan**, Anna University, Chennai  
**Prof. V. Ponusamy**, Anna University, Chennai  
**Prof. K. Srinivasan**, Bharathiar University, Coimbatore  
**Prof. R. Ramesh Babu**, Bharathidasan University, Trichy  
**Prof. A. Ballamurugan**, Bharathiar University, Coimbatore  
**Prof. M.N. Ponnusamy**, University of Madras, Chennai  
**Prof. P. Mani**, Hindustan University, Chennai  
**Prof. M. Karuppaiya**, Excel Engineering college, Kunrappalayam

**Prof. C.K. Jayasankar**, Sri Venkateswara University, Tirupati  
**Prof. B. Venkataram Reddy**, Kakatiya University, Warangal  
**Prof. K. Jeganathan**, Bharathidasan University, Trichy  
**Prof. P. Ravindran**, Central University, Thiruvarur  
**Prof. K. Sankaranarayanan**, Alagappa University, Karaikudi  
**Prof. Rita John**, University of Madras, Chennai  
**Prof. D. Nedumaran**, University of Madras, Chennai  
**Prof. N. Oumabady Alias Cannane**, BCET, Karaikal  
**Prof. A. Thamizhavel**, TIFR, Mumbai  
**Prof. K. Thangaraju**, NIT Warangal  
**Prof. K. Tamil Mannan**, IGNOU, New Delhi  
**Dr. J. Pandiyar**, Govt. Medical College, Thiruvananthapuram  
**Dr. P. Murugakoothan**, Pachaiyappa's College, Kanchipuram  
**Dr. S. Xavier**, St. Joseph's Clg. Of Arts & Sc. (A), Cuddalore  
**Dr. R. Arun Kumar**, NIT, Andhra Pradesh  
**Dr. S. Pari**, National College, Trichy  
**Dr. K. Mohan Raj**, Central University, Thiruvarur  
**Dr. M. Rajamoorthy**, Govt. Arts College, Jayankondam  
**Dr. K. Selvaraju**, Govt. Arts College, Ariyalur  
**Dr. M. Eswaramoorthy**, JNCASR, Bangalore  
**Dr. P. Janani**, Echtian Contents Limited, Mumbai  
**Dr. S. Kalainathan**, VIT University, Vellore  
**Dr. K. Ravichandran**, University of Madras, Chennai  
**Dr. J. Senthil Selvan**, Pondicherry University, Puducherry  
**Dr. C. Ramachandra Raja**, Govt. Arts College, Mayiladuthurai  
**Dr. D. Rajan Babu**, VIT University, Vellore  
**Dr. R. Mohan Kumar**, Presidency College, Chennai  
**Dr. S. Srinivasan**, Presidency College, Chennai  
**Dr. T. Alagesan**, Presidency College, Chennai  
**Dr. K. Sethuraman**, Central University, Thiruvarur  
**Dr. K. Pazhanivel**, ARS College of Engineering, Chennai  
**Dr. A. Kandasamy**, Government Arts College, Ponneri  
**Dr. S. Kumaresan**, Govt. Arts College, Cheyyar  
**Dr. N. Vijayan**, National Physical Laboratory, New Delhi  
**Dr. G. Poongodi**, Govt. Arts and Science College, Perumpakkam  
**Dr. K. Ashok**, ISRO, Vikram Sarabhai  
**Dr. M. Senthil Pandian**, SSN Research Centre, Chennai  
**Dr. P. Srinivasan**, Chikkaiyah Naicker College, Erode  
**Dr. J. Thomas Joseph Prakash**, Govt. Arts College, Trichy  
**Dr. P. Shanmuga Sundram**, T. K. G Arts College, Virudhachalam  
**Dr. M. Azhagurajan**, Saveetha Engineering College (A) Chennai  
**Dr. M. Jothibas**, TBM College, Porayar  
**Dr. M. Britto Dhas**, Sacred Hearts College, Tirupattur

## சர்வதேச ஆலோசனைக் குழு

**பேராசிரியர்** வொல்ஃப்காங் கஃபர், ஜெர்மனி  
**பேராசிரியர்** யாசுவரி ரோ ஹூயக்காவா, ஜப்பான்  
**பேராசிரியர்** ஜீன் பிராங்கோயில் கில்மோல்ஸ், பிரான்ஸ்  
**பேராசிரியர்** பால பாலச்சந்திரன், அமெரிக்கா  
**பேராசிரியர்** ஜான் யா கோண்னோ, ஜப்பான்  
**பேராசிரியர்** ஹனி ரோயா இகேடா, ஜப்பான்  
**பேராசிரியர்** எஸ். கன்கேசன், மலேசியா  
**பேராசிரியர்** கோசோ புஜிவாரா, ஜப்பான்  
**பேராசிரியர்** கோஸ், ஸ்டெபின்  
**பேராசிரியர்** சாவோ மிங் ஹூவாங், தெவான்  
**பேராசிரியர்** சியா ஜியி லியு, தெவான்  
**பேராசிரியர்** கே.பி. ராஜப்பன் நாயர், ஜெர்மனி  
**பேராசிரியர்** இரேணூ கோஸ்டோ பா, லகோபியா  
**பேராசிரியர்** ஆறுமுகம் மகேந்திரகிளிகம், கிலே  
**பேராசிரியர்** சிவந்தஷ்ணி யோஹி, இலங்கை  
**பேராசிரியர்** பழனி ராஜ சேகரன், ஜப்பான்  
**பேராசிரியர்** ஜோஸ் ராஜன், மலேசியா  
**பேராசிரியர்** மணி துரை, கொரியா குடியரசு

**பேராசிரியர்** பரஞ்சாமன் பத்மநாபன், சிங்கப்பூர்  
**பேராசிரியர்** அஜயன் வினு, ஆஸ்திரேலியா  
**பேராசிரியர்** ஜான் வி. கென்னடி, நியூசிலாந்து  
**பேராசிரியர்** வெற்சு.எஸ். ஜெர்மனி  
**பேராசிரியர்** சௌகரியே ஜெபர்சன்  
**பேராசிரியர்** கிராசா, போர்ச்சுகல்  
**பேராசிரியர்** ஆபன் போடர், பங்களாதேவு  
**பேராசிரியர்** அந்டோனியோ ஜெபர்சன்  
**மங்குவேரா** சேல்ஸ், போர்ச்சுகல்  
**பேராசிரியர்** டோமா சோகாபே, ஜப்பான்  
**பேராசிரியர்** கே.கல்யாணசுந்தரம், சுவிட்சர்லாந்து  
**பேராசிரியர்** சிடக் பின் அசாஸ், மலேசியா  
**பேராசிரியர்** ஜென் யூவோ கோபோ, ஜெர்மனி  
**பேராசிரியர்** எஸ். லூர்துகாஸ், எஸ்ரீலீன்  
**பேராசிரியர்** ஜக்ரபோன் கேவ்காவி, தாய்லாந்து  
**பேராசிரியர்** ராபர்டோ அசெவடோ, சிலி  
**முனைவர்** ஆர். சுமதி, ஜெர்மனி  
**முனைவர்** அ. ராஜா, கொரியா குடியரசு

## தேசிய ஆலோசனைக் குழு

**பேராசிரியர்** பெ. ராமசாமி, எஸ்.எஸ்.என் நிறுவனங்கள், சென்னை  
**பேராசிரியர்** க. ரவி, துணை வேந்தர், காரர்க்குடி  
**பேராசிரியர்** எஸ். ஆறுமுகம், துணை வேந்தர்,  
**தமிழ்நாடு இறந்துதினை பல்கலைக்கழகம்**, சென்னை  
**பேராசிரியர்** இரா. நாராயணக்கவாமி, அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** அன். கண்ணப்பன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** சி. கணேசன், அன்னை பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** டி. சண்முகம் நந்தராஜன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** வி. ஆறுமுகம் அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** சே. பரதன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** பி. வசந்தராணி செல்வம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** பி. ராஜமண்ண், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** தீரா. வெங்கடாசலபதி, அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** சு. கலைன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** ம. கோபாலகிருஷ்ணன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** பி. ராஜபாரதி, அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** ப. தமிழனியன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** அ. சுப்பிரமணியன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** இரா. செ. குமார், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** அ. முருகப்பன், பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** சி.க. சரவணன், பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** வே. நெறுகொமார், பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** ச. பூந்கோதை, பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** ச. வெத்தியநாதன், பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** சோ. ரவி, பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** ச. சிவப்பிரகாசம், பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** ச. தமிழ்செல்வன், பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** ம. ராஜாவுண்டன், பொறியியல் புலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** பி. செல்வபாண்டியன், பெரியார் மல்கலைக்கழகம், தகுமுபுரி  
**பேராசிரியர்** வெ. தணிகாசலம், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** இரா. வள்ளியப்பன், அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** கு. சிருஷ்னாசாமி, அபகழகம்  
**பேராசிரியர்** எஸ். கலைகுமார், சென்னை பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** பி. அருணா, அன்னை பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** க. பாண்டியன், சென்னைப் பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** கோ. அன்பழகன், சென்னைப் பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** ஆ. பாண்டுரங்கன், அன்னை பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** வெ. பொன்னுசாமி, அன்னை பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** கே. சிவனிவாசன், பாரதியர் பல்கலைக்கழகம், கோவை  
**பேராசிரியர்** ஆர். ரமேஷ் பாபு, பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம், திருச்சி  
**பேராசிரியர்** அ. பாலமுருகன், பாரதியர் பல்கலைக்கழகம், கோவை  
**பேராசிரியர்** எம்.என். பொன்னுசாமி, சென்னைப் பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** மி. மணி, இந்தஸ்தான் பல்கலைக்கழகம், சென்னை  
**பேராசிரியர்** ம. கருப்பையா, எக்கல் பொறியியல் கல்லூரி, குமாரபாளையம்  
**பேராசிரியர்** சி.கே. ஜெயசங்கர், ஜீ. வெ. பல்கலைக்கழகம், திருப்பதி  
**பேராசிரியர்** பி. வெந்துகாவு, பாரதியர் பல்கலைக்கழகம், வாரங்கல்  
**பேராசிரியர்** கே. ஒகுநாதன், பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம், திருச்சி  
**பேராசிரியர்** பி. சௌதிபாஸ், பிரிட்டோ தாஸ், புது தில்லி  
**பேராசிரியர்** பி. சௌதிபாஸ், பிரிட்டோ தாஸ், அரசு கலைக் கல்லூரி, பெரும்பத்தார்  
**பேராசிரியர்** பி. சௌதிபாஸ், பிரிட்டோ தாஸ், திருத்தாசலம்  
**பேராசிரியர்** மு. அழகுராஜன், சுவிதா பொறியியல் கல்லூரி, சென்னை  
**பேராசிரியர்** எம். ஜோதிபாஸ், டிபிள்மென்ஸ் கல்லூரி, பொறையார்  
**பேராசிரியர்** எம். பிரிட்டோ தாஸ், புது தில்லி இதயக் கல்லூரி, திருப்பத்தார்  
**பேராசிரியர்** தி.கோ. அரசு கலைக் கல்லூரி, விருத்தாசலம்  
**பேராசிரியர்** மு. அழகுராஜன், சுவிதா பொறியியல் கல்லூரி, சென்னை  
**பேராசிரியர்** எம். ஜோதிபாஸ், டிபிள்மென்ஸ் கல்லூரி, பொறையார்  
**பேராசிரியர்** எம். பிரிட்டோ தாஸ், புனித இதயக் கல்லூரி, திருப்பத்தார்

## Abstract submission

- The participants intending to participate in this conference are requested to send abstracts of their research findings within 250-300 words and to avoid direct Google translation.
- Submit your abstract in MS Word, Times New Roman(English),12pts, Latha (Tamil), 12pts, with 1.5 line spacing send your abstract on topics related to the focused areas in both Tamil and English language to [icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com) on or before January 20, 2024.
- The selected papers will be published in the "Science and Technological Research Journal" after the peer-reviewing process. The participants must present their work in Tamil language.

## Focused Areas

- |  |  |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Agricultural Science</li> <li>✓ Astronomy</li> <li>✓ Biotechnology</li> <li>✓ Biological Science</li> <li>✓ Crystal Growth</li> <li>✓ Crystallography</li> <li>✓ Chemical Physics</li> <li>✓ Ceramic materials</li> <li>✓ Chemical Engineering</li> <li>✓ Composite Materials</li> <li>✓ Computational Theory(DFT)</li> <li>✓ Emerging technology</li> <li>✓ Engineering materials</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Energy Materials</li> <li>✓ Energy Technology</li> <li>✓ Functional Materials</li> <li>✓ Green Technology</li> <li>✓ Material Science</li> <li>✓ Modelling and Simulation</li> <li>✓ Medical science</li> <li>✓ Medical Physics</li> <li>✓ Nanotechnology</li> <li>✓ Nonlinear optics</li> <li>✓ Semiconductor Materials</li> <li>✓ Spectroscopy</li> </ul> |
|--|--|

## Registration fee

UG & PG Students	Rs. 500/-
Research Scholars	Rs. 750/-
Faculty/Staff's	Rs. 1250/-
Industrial Person's	Rs. 1500/-
Foreign participants	USD 150

## Account Details

The Registrar,  
Annamalai University, Annamalainagar  
ICICI Bank  
A/c. No: 621201156619  
IFSC No: ICIC0006212  
Annamalainagar 608 002

## Accommodation

Accommodation shall be provided for participants in the Annamalai University Guest House on prior request and payment.

## ISPA Awards

- ISPA Veteran Scientist Award
- ISPA Life Time Achievement Award
- ISPA Dr. S. Gunasekaran Award
- Best Paper Presentation Awards (Oral and Poster)



## Important Dates

Last date Submission of Abstract  
20-01-2024

Acceptance of Abstract  
21-01-2024

Submit the abstract to the email  
[icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com)

## Registration link

<https://forms.gle/JW3SoVG8UbyxVXo29>

## சுருக்க சமர்ப்பிப்பு

- இந்த கருத்தரங்கில் பங்கேற்க விருப்பமடையவர்கள் தங்களின் ஆய்வு கட்டுரைச் சுருக்கங்களை 250-300 வார்த்தைகளுக்குள் அனுப்புமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். (கூடும் மொழிபெயர்ப்பைத் தவிற்கவும்)
- சுருக்கங்களை (MS Word, Times New Roman(English), 12pts, Latha (Tamil), 12pts, 1.5 வரி) இடைவெளியிடுன் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய இரு மொழிகளிலும் [icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு ஜவை 20, 2024 அன்று அல்லது அதற்கு முன் சமர்ப்பிக்கவும்.
- தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கட்டுரைகள் சுக்கிரமமாக மற்றும் தொழில்நுட்ப ஆராய்ச்சி இதழில் வெளியிடப்படும். பங்கேற்பாளர்கள் தமிழ் மொழியில் தங்கள் படைப்புகளை வழங்க வேண்டும்.

## எதிர்நோக்கும் தலைப்புகள்

- |   |  |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ வேளாண் அறிவியல்</li> <li>✓ வானியல்</li> <li>✓ உயிரி தொழில்நுட்பவியல்</li> <li>✓ உயிரியல் அறிவியல்</li> <li>✓ படிக வளர்ச்சி</li> <li>✓ படிகவியல்</li> <li>✓ இரசாயன இயற்பியல்</li> <li>✓ பிங்கான் பொருட்கள்</li> <li>✓ இரசாயன பொறியியல்</li> <li>✓ கலப்பு பொருட்கள்</li> <li>✓ கணக்கீட்டுக் கோட்பாடு (DFT)</li> <li>✓ வளர்ந்து வரும் தொழில்நுட்பம்</li> <li>✓ பொறியியல் பொருட்கள்</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ ஆற்றல் பொருட்கள்</li> <li>✓ ஆற்றல் தொழில்நுட்பம்</li> <li>✓ செயல்பாட்டு பொருட்கள்</li> <li>✓ பசுமை தொழில்நுட்பம்</li> <li>✓ பொருள் அறிவியல்</li> <li>✓ மாடலிங் மற்றும் உருவகப்படுத்துதல்</li> <li>✓ மருத்துவ அறிவியல்</li> <li>✓ மருத்துவ இயற்பியல்</li> <li>✓ நானோ தொழில்நுட்பம்</li> <li>✓ நேரியல் அல்லாத ஒளியியல்</li> <li>✓ குறைக்கடத்தி பொருட்கள்</li> <li>✓ நிறமாலையியல்</li> </ul> |
|---|--|

## பதிவுக் கட்டணம்

மாணவர்கள்	ரூ. 500/-
ஆராய்ச்சி மாணவர்கள்	ரூ. 750/-
ஆசிரியர்கள்	ரூ. 1250/-
தொழில் துறை ஆராய்ச்சியாளர்கள்	ரூ. 1500/-
வெளிநாட்டுப் பங்கேற்பாளர்கள்	USD 150

## கணக்கு விவரங்கள்

The Registrar,  
Annamalai University, Annamalainagar  
ICICI Bank  
Acc No: 621201156619  
IFSC No: ICIC0006212  
Annamalainagar 608 002

## தங்குமிடம்

கருத்தரங்கில் பங்கேற்பவர்களுக்கு கட்டண அடிப்படையில் தங்குமிடம் முன் அனுமதியின் பெயரில் அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழக விருந்தினர் மானிகையில் வழங்கப்படும்.

## ஐ.எஸ்.பி.ஏ விருதுகள்

- ✓ ஐ.எஸ்.பி.ஏ மூத்த விஞ்ஞானி விருது
- ✓ ஐ.எஸ்.பி.ஏ வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது
- ✓ ஐ.எஸ்.பி.ஏ அறிவியல் முதுமுனைவர் திரு. சேது. குணசேகரன் விருது
- ✓ சிறந்த ஆய்வு கட்டுரை விருது (வாய்மொழி மற்றும் சுவரொட்டி)



## முக்கிய தேதிகள்

சுருக்கத்தை சமர்ப்பிப்பதற்கான கடைசி தேதி

20-01-2024

சுருக்கத்தை ஏற்றுக் கொள்ளுதல்

21-01-2024

சுருக்கத்தை மின்னஞ்சலுக்கு சமர்ப்பிக்கவும்

[icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com)

## பதிவு இணைப்பு

<https://forms.gle/JW3SoVG8UbyxVXo29>



# ANNAMALAI UNIVERSITY

(Accredited With 'A+' Grade By NAAC)  
ANNAMALAINAGAR-600 002.

## 7<sup>th</sup> International Conference on Recent Trends in Applied Science and Technology (ICRTAST-2024)

2 & 3 February, 2024

Organized by  
*Engineering Physics, FEAT, Annamalai University*  
In Association with  
*Indian Science and Technology Association (ISTA)*  
&  
*Indian Spectro Physics Association (ISPA)*



### Registration form

Name  
Designation  
College Name

UG /PG Students  
Research Scholar  
Faculty  
Industrial person  
Presentation mode  
Title of the Paper

Oral/Poster

Payment mode  
Payment Details

Amount  
DD. No  
Bank Name

Accommodation required Yes/No

Registration link: <https://forms.gle/JW3SoVG8UbyxVXo29>

Place:  
Date:

Signature

#### For Communication

Prof. R. Selvaraju

Convenor (ICRTAST-2024)  
Engineering Physics, FEAT,  
Annamalai University  
Annamalainagar 608 002

Mob: +91 9994784685, +91 7339684685, +91 8838745226

Email: [icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com)

## அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்

(தேசிய மதிப்பிடு மற்றும் தரச் சான்று அவை நிறுவனத்தால் 'ஏ+' அங்கீகாரம்)

அண்ணாமலை நகர்-608 002

பயனுறு அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தின்

அண்மைப் போக்கு குறித்த ஏழாவது

பன்னாட்டு கருத்தரங்கம்(ICRTAST-2024)

2-3 பிப்ரவரி, 2024

கருத்தரங்க அமைப்பு

இயற்பியல் துறை, பொறியியல் புலம், அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம்,

உடன் இணைந்து

இந்திய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப கூட்டுறைப்பு

இந்திய நிறமாலை இயற்பியல் கூட்டுறைப்பு

பதிவு படிவம்

பெயர்  
நிலை  
கல்லூரி பெயர்

இளங்கலை/முதுகலை  
ஆராய்ச்சி மாணவர்  
ஆசிரியர்  
தொழில் துறை ஆராய்ச்சியாளர்  
வெளிநாட்டுப் பங்கேற்பாளர்கள்  
விளக்க முறை  
ஆராய்ச்சியின்  
அறிக்கை தலைப்பு

வாய்வழி/சுவரொட்டி

கட்டண முறை  
கட்டண விவரங்கள்

UPI No/Net Banking/DD/Offline

தொகை  
DD. No  
வங்கி பெயர்

(ஞ:

விடுதி தேவை

ஆம்/இல்லை

பதிவு இணைப்பு : <https://forms.gle/JW3SoVG8UbyxVXo29>

இடம்  
தேதி

கையெழுத்து

## தொடர்புக்கான முகவரி

பேராசிரியர் இரா. செல்வராசு,

கருத்தரங்க ஒழுங்கிணைப்பாளர்

பொறியியல் புல இயற்பியல் துறை,

அண்ணாமலைப் பல்கலைக்கழகம், அண்ணாமலை நகர் 608 002

கைபேசி : +91 9994784685, +91 7339684685, +91 8838745226

மின்னஞ்சல் : [icrtast2024@gmail.com](mailto:icrtast2024@gmail.com)

